 Datenblatt / Data sheet
Uni-Geräte E. Mangelmann
Elektrotechnische Fabrik GmbH
Holtumsweg 13, 47652 Weeze, Germany
     Seite 1     131.000.009-03                  +49 (0) 2837/9134-0                      info@uni-geraete.com                        www.uni-geraete.com
-20 °C – +550 °C
0 - 0,15 bar DN 15 – DN 400
Mengen-Regel-Klappe

Holtumsweg 13, 47652 Weeze, Germany
     Seite 6     131.000.009-03                  +49 (0) 2837/9134-0                      info@uni-geraete.com                        www.uni-geraete.com
 Typenschlüssel / key to types
Weitere Bestelloptionen gemäß Typenschlüssel 370.100.021 und nach Absprache möglich.
Further ordering options according to key to types 370.100.022 and by arrangement.
Zahlenschlüssel Beschreibung Description
MRK Mengen-Regel-Klappe flow-control-butterfly-valve
Ro ohne Nullabschluss without zero obturation
We mit freiem Wellenende with free shaft hand
5N - 400 Nennweite nominal size
Ü200 Mediumstemperatur bis 200 °C medium temperature up to 200 °C
Ü550 Mediumstemperatur bis 550 °C medium temperature up to 550 °C
-4 Baumustergeprüft type-examination tested
-2 Klappenteller anschlagend butterfly plate limit stop version
00 Ventilgehäuse 5.1301, Dichtelemente NBR valve body 5.1301, sealing element NBR
05 Ventilgehäuse 5.1301, Dichtelemente FKM valve body 5.1301, sealing element FKM
15 Ventilgehäuse 5.1301, Dichtung Stopfbuchse valve body 5.1301, sealing graphite packing
03 Ventilgehäuse 1.0619N, Dichtelemente NBR valve body 1.0619N, sealing element NBR
08 Ventilgehäuse 1.0619N, Dichtelemente FKM valve body 1.0619N, sealing element FKM
18 Ventilgehäuse 1.0619N, Dichtung Stopfbuchse valve body 1.0619N, sealing graphite packing
19 Ventilgehäuse 1.4408/1.4301/1.4571,
Dichtung Stopfbuchse
valve body 1.4408/1.4301/1.4571,
sealing graphite packing
29 Innenteile Edelstahl inner parts stainless steel
30 Klappenring galvanisch vernickelt butterfly ring galvanically nickel-plated
32 Ventilgehäuse Anschlussflansch
n. DIN EN 1092-1 Form B
valve body flange connection
acc. to DIN EN 1092-1 Form B
99 Sonderausführung special version